2023年 日本進化学会第25回大会
開催趣意書

会期：2023年8月31日（木）～9月3日（日）
会場：琉球大学千原キャンパス共通教育棟（8/31-9/1）
	沖縄県市町村自治会館（9/2-3）
大会ホームページ：
https://w3.u-ryukyu.ac.jp/anthropology/shinka2023/
問合せ：shinka2023okinawa@gmail.com

大会長　　辻　和希
（琉球大学農学部）

2023年日本進化学会第25回大会（於：沖縄）協賛・広告のお願い

謹啓

時下貴社におかれましては益々ご清栄の段お慶び申し上げます。平素より当学会の事業に、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、私どもは第25回日本進化学会学術大会を、2023年8月31日から４日間にわたり琉球大学千原キャンパスおよび沖縄県市町村自治会館を会場として開催いたします。本会は進化生物学に関連した理学、工学、農学、医学、人文・社会科学などの様々なバックグラウンドをもつ約1,200名の会員を擁し、あらゆる生物科学とその応用分野の課題である生物の進化と多様性の解明を目的に平成11年に設立されました。
このたびの沖縄での大会開催は、感染症の流行がなければ3年前に予定されておりました。今回は、完全な形での学術大会の再始動となります。大会のいちばんの醍醐味は普段は会えない人と接し、そして議論できることです。沖縄大会では、ここ数年対面での議論が滞ったことによる弊害、とくに学部生・院生が失った機会を取り戻すべく、全面対面方式で開催します。一般講演、シンポ、夏の学校、高校生ポスター賞、外国人招聘研究者による基調講演、そして懇親会も、コロナ前のやり方に戻しました。さらに昼間の会議から懇親会の時間に至るまで、託児所などを極力配置し、ご家族で来沖される参加者に配慮した運営方針で進めるよう計画しております。開催地の特徴を反映させ『フィールド進化生物学』を大会のテーマとしました。公開シンポジウムでは、昨今議論されています沖縄国立自然史博物館構想をバックアップするかたちで、博物館と進化研究にスポットを当てています。
充実した内容の大会を開催するための経費につきましては、基本的には参加者が収める参加費でまかなわれますが、進化生物学の発展による大会規模の拡大にともない、関係各方面のご援助にも頼らざるを得ない状況になっています。
大会を開催するにあたりましては、大会プログラムをpdfとして作成して、大会参加者に配付いたします。協賛金をお申し込みいただいた場合には、貴社名を大会ホームページおよびプログラムに掲載させていただきます。さらに、大会期間中には会場内に企業展示コーナーを設けまして、関係企業各位と学会会員が最新情報を交換する場を設けたいと考えております。
つきましては、日本進化学会の活動にご理解をいただいております皆様に、企業展示、協賛金のお申し込みをお願い申し上げる次第です。本大会の成功と進化生物学の発展、ひいては学術文化の振興のために御協力を賜りますよう心からお願い申し上げます。
末筆ではございますが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。
謹白

日本進化学会25回大会
大会長　辻　和希（琉球大学　教授）
大会準備委員長　木村亮介（琉球大学　教授）

記
１）企業展示（出展ブース）
■ 場所（予定）と日時
琉球大学千原キャンパス共通教育棟（参加者の休憩室に設置）
設営時間：	８月31日（木）　12：00-13：00　（ご相談ください）
展示時間：	８月31日（木）　13：00-17：00
	９月１日（金）　9：30-17：00
沖縄県市町村自治会館ホワイエ
設営時間：	９月２日（土）　8：30-9：00　（ご相談ください）
展示時間：	９月２日（土）　9：00-17：00
	９月３日（日）　9：00-17：00
■参加費
￥20,000（全期間通じて）/ユニット
・1ユニットあたり机80ｃｍ×240ｃｍ程度
・設営に係る費用はご負担ください。
・その場での直接販売はできません。
・電源容量、コンセント数に制限があります。ご相談ください。
・2名分の大会参加費を含みます。

２）協賛
１口　　￥10,000
プログラム（pdf）と年会ウェブサイトに貴社名を掲載。口数は１口以上で随意。

３）協賛および広告掲載
プログラム（pdf）への広告掲載および年会ウェブサイトへの貴社名の掲載
掲載料　A4版　1ページ：￥20,000

4）製品パンフレット配付台設置（郵送のみでも受け付けます）
￥10,000（全期間）

· お申し込み方法
次項の参加申込用紙に必要事項をご記入の上、E-mailにて事務局までご送付ください。
お申し込み締切： 7月24日（月）
※	広告掲載の場合、締切日7月24日（月）までに広告データをご入稿ください。

大会実行委員会メンバー

大会長	辻　和希　（琉大・農）
大会準備委員長	木村　亮介　（琉大・院医）
実行委員	池川　雄亮　（沖縄県病害虫防除技術センター）
	久保田　康裕　（琉大・理）
	佐藤　矩行　（OIST）
	下地　博之　（琉大・農）
	杉尾　幸司　（琉大・教）
	竹村　明洋　（琉大・理）
	鶴井　香織　（琉大・農）
	富永　篤　（琉大・教）
	日室　千尋　（沖縄県病害虫防除技術センター）
	本間　淳　（沖縄県病害虫防除技術センター）
	松浦　優　（琉大・熱生研）
	松平　一成　（琉大・院医）
	松波　雅俊　（琉大・院医）
	松本　晶子　（琉大・国際）
	山平　寿智　（琉大・熱生研）
	渡邉　寛　（OIST）
	和智　仲是　（琉大・熱生研）

日本進化学会第25回大会
参加申し込み用紙

参加者ご芳名（ふりがな）1：

参加者ご芳名（ふりがな）2：

ご所属：
ご所属住所：　〒

連絡先電話番号：　　　　　　　　　　　　FAX番号：

連絡先e-mailアドレス：

参加希望の種類：
1)企業展示
□￥20,000（全期間通じて）×　　ユニット ＝ ￥
2)協賛
□￥10,000 ×　　 口 ＝ ￥
3)協賛および広告掲載
□1ページ：￥20,000
4) ポスター会場へのパンフレット配布台設置
□￥10,000（全期間通じて）

展示の場合の内容と方法：

その他、連絡事項がありましたらお書き下さい：

お申込み・問い合わせ先：
日本進化学会第25回（沖縄）大会事務局
E-mail：　shinka2023okinawapgmail.com
上記項目を記入の上、メールに添付してご送信ください。